### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº 174-Data 08/11/2023

Esta é a Edição Nº 174 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG. Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

### **EXTRATO DE CONTRATO**

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE torna público o extrato do contrato nº -81/2023 - CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVICO TÉCNICO **ESPECIALIZADO** NA ORGANIZAÇÃO, **PLANEJAMENTO** F REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO, COM ELABORAÇÃO, IMPRESSÃO E APLICAÇÃO DE PROVAS, VISANDO O PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL DO MAGISTÉRIO MUNICÍPIO DE DO SEBASTIÃO DO OESTE. CONTRATADA: IMESO -Instituto Mineiro Educar & Sorrir, CNPJ n° **37.406.654/0001-20,** restou ganhadora no valor global de R\$98.000,00 (noventa e oito mil reais). Dotação orçamentária 02.07.01.12.361.0405.2045 - 3.3.90.39.00, Lei Orcamentária nº 837 de 28 de dezembro de 2022. São Sebastião do Oeste-MG - Jaíne Teixeira do Nascimento, Secretária Municipal de Educação.

#### ABERTURA P.L N° 136/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público a abertura do PL nº 136/2023, Pregão Presencial nº 081/2023, Registro de preço n° 065/2023. OBJETO: Aquisição eventual e futura de kites escolares para distribuição aos alunos das escolas municipais para manutenção das escolas municipais — Secretaria Municipal de Educação — SME, do município de São Sebastião do Oeste — MG.

Dotações orçamentárias: 02.07.01.12.365.1202.2048,02.07.01.12.365. 1202.2066,02.07.01.12.361.1201.2047,02.07. **01.12.361.0405.2045**, Lei Municipal № 837 de 28 de dezembro de 2022 e correlatas para o ano seguinte. Entrega dos envelopes – até o dia 23/11/2023 às 08h:00min. Informações 37-3286.1173. Edital pelo no site www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza Helena Meireles – Pregoeira Oficial.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE — MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

#### RESULTADO P.L Nº 127/2023

O Município de São Sebastião do Oeste torna público o resultado do P.L. nº 0127/2023, Pregão Presencial nº 074/2023, Registro de Preço nº 61/2023. Resultado do certame: a INDÚSTRIA empresa MACOVAN CONSTRUÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME, CNPJ n.º 00.517.281/0001-54, restou ganhadora dos itens 01,02,04,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,24,2 5,26,27,29,31,32,33,34,35,37,38 e 39 no valor R\$1.575.750,00 (um total de milhão, quinhentas e setenta e cinco mil, setecentos e cinquenta reais), a empresa CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP, CNPJ n.º 86.573.904/0001-21, ficou ganhadora do item 36 no valor total de R\$16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais), A empresa MICHELLE CAROLINE SILVA LTDA - EPP, CNPJ N.º 45.261.569/0001-49, restou ganhadora dos itens 03,20,21 e 22 no valor total de R\$396.500,00 (trezentos e noventa e seis mil e quinhentos reais), a empresa CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME, CNPJ n.º 43.728.909/0001-73, restou ganhadora dos itens 05,09 e 23 no valor total de R\$156.195,00 (cento e cinquenta e seis mil, cento e noventa e cinco reais), a empresa NOVABRITA BRITADORA NOVA SERRANA LTDA, CNPJ n° 04.612.844/0004-97, restou ganhadora dos itens 28 e 30 no valor total de R\$277.000,00 (duzentos e setenta e sete mil reais) e a empresa MADEIREIRA MAIA LTDA- EPP, CNPJ N° **02.213.449/0002-44**,, restou ganhadora dos itens 06,07 e 08

no valor total de R\$52.140,00 (cinquenta e dois mil, cento e quarenta reais), sendo as propostas mais vantajosas para esta administração. Mais informações pelo telefone: 37-3286-1173. São Sebastião do Oeste, 08 de novembro de 2023. Neuza Helena Meireles - Pregoeira.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE — MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

#### ABERTURA P.L N° 137/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público a abertura do PL nº 137/2023, Pregão Presencial nº 082/2023, Registro de preço nº 066/2023. OBJETO: Contratação de microempresas empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para aquisição futura e eventual no registro de preços de uniformes para utilização dos Alunos das Escolas: Municipal Deputado Jaime Martins, Municipal José Batista Leite, Infantil São Sebastião, Almerinda Leite e Cemei João Emannuel Dias Pimentel do Município de São Sebastião do Oeste-MG. Dotações orçamentárias:

02.07.01.12.361.1201.2158, 02.07.01.12.365.1202.2159, 02.07.01.12.365.1202.2160

**3.3.90.32.00.00.00** Lei Orçamentária nº 837 de 28 de dezembro de 2022 e correlatas para os exercícios seguintes.

Entrega dos envelopes – até o dia 28/11/2023 às 08h:00min. Informações pelo 37-3286.1173. Edital no site – www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza Helena Meireles – Pregoeira Oficial.

### ABERTURA P.L N° 135/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público a abertura do PL nº 0135/2023, Pregão Presencial nº 080/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UM PROFESSOR DE MÚSICA. **VISANDO CONTRIBUIR FORMAÇÃO POSITIVAMENTE** NA DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES, MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA OU PARTICULAR DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, OBJETIVANDO A INTEGRAÇÃO PÚBLICO ENTRE PODER Ε INICIATIVA PRIVADA E TAMBÉM CONTRIBUIÇÃO PARA **FORMAÇÃO** DE **JOVENS** CONSCIENTES, **VALORIZANDO** AS **DIVERSAS CULTURAS** MUNICÍPIO, **PRESENTES** EM NOSSO PROPORCIONANDO MOMENTOS DE LAZER E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS FAMILIARES E COMUNITÁRIOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA, LAZER E TURISMO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Dotações orçamentárias: 02.10.01.08.244.0801.2081,02.10.02.08.243. 08012069,02.10.01.27.812.2701.2053 3.3.90.36.00 ou .3.3.90.39.00, Lei Municipal nº 837 de 28 de dezembro de 2022 e correlatas para o ano seguinte. Entrega dos envelopes – até o dia 22/11/2023 às 08h:00min. Informações pelo 37-3286.1173. Edital site no www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza Helena Meireles – Pregoeira Oficial.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

### **ABERTURA P.L N° 138/2023**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público a abertura do PL nº 138/2023, Pregão Presencial nº 083/2023, Registro de preço  $n^{\circ}$  067/2023. **OBJETO**: SELECIONAR PROPOSTAS PARA OBTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS ATENDIMENTO **SECRETARIA** AO DA ASSISTÊNCIA **MUNICIPAL** DE SOCIAL, CONFORME LEI MUNICIPAL № 632 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014. Dotações orçamentárias: 02.09.01.08.244.0801.2087 - 3.3.90.30.00, Lei Municipal Nº 837 de 28 de dezembro de 2022 e correlatas para o ano seguinte. Entrega dos envelopes - até o dia 29/11/2023 Informações 08h:00min. pelo 3286.1173. Edital no site www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Helena Meireles - Pregoeira Oficial.

